АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2018 • №

с. Залесово

О прогнозе социально-экономического
развития муниципального образования
Залесовский район на среднесрочный
период 2019-2021 годов

На основании статей 169, 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития
муниципального образования Залесовский район на среднесрочный период
2019-2021 годов (основные показатели).

Одобрен
Постановлением
Администрации
Залесовского района

от 10.10.2018 № ggg
ПРОГНОЗ

Социально-экономического развития Залесовского района на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов

№
п/п

Показатели 2016г.
отчет

2017г.
отчет

2018г.
оценка

прогноз
201 9г. 2020г. 2021г.

вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2

1 Объем отгруженных товаров собственного
производства, выполненных работ, услуг
собственными силами по кругу крупных и
средних организаций, тыс. рублей

70660 65484 68803,6 72792,4 74010,6 77086,5 78978,7 81221,2 83846,1

2 Индекс промышленного производства по кругу
крупных и средних организаций, в % к
предыдущему году

141,3 104,2 101,2 103,1 104,4 102,9 103,6 101,8 102,4

3 Объем продукции сельского хозяйства в
хозяйствах всех категорий, млн.руб.

1029,7 1089,4 1109,1 1160,5 1180,1 121,6 1248,3 1291 1333,3

4 Индекс физического объема, в % к предыдущему
году

109,2 105,8 92,3 101,1 103 102,2 102,7 102,5 103,6

5 Объем инвестиций в основной капитал по
источникам финансирования (без субъектов
малого предпринимательства и объемов
инвестиций, не наблюдаемых прямыми
статистическими методами), млн. рублей

12,6 20,46 13,5 13,8 14,42 14,56 15,86 15,44 17

6 Индекс физического объема (без субъектов
малого предпринимательства и объемов
инвестиций, не наблюдаемых прямыми
статистическими методами), в % к предыдущему
году

115,9 27,8 116,3 102,6 109,2 101 103,5 104,5 103,7

7 Индекс потребительских цен на все товары и
платные услуги, в % к предыдущему году

101,5 63,1 97,4 101,7 101,1 105,4 101,8 102,9

8 Оборот общественного питания, тыс. рублей 1000 599 814,2 858,7 861,3 908,3 912 963,6 968,5

9 Индекс физического объема оборота
общественного питания, в % к предыдущему
году

115,4 59,9 133 102 102,4 102,5 102,7 102,8 103

10 Оборот розничной торговли, тыс. рублей 350500 356749 367889,6 381252,8 383503,2 400553,7 404491,9 421653,3 427460,6

11 Индекс физического объема, в % к предыдущему
году

97,6 101,7 101,9 101,8 102,1 102,5 102,7 102,6 102,8

12 Объем платных услуг населению, тыс. рублей 83133 93524,6 86042,6 87935,5 88193,7 901133,9 90663,1 93018,2 93473,7

13 Темп роста (снижения) объема платных услуг в
действующих ценах, в % к предыдущему году

107,2 112,5 92 102,2 102,5 102,5 102,8 103,2 103,1

14 Общий объем денежных доходов населения, тыс.
рублей

1745843 1846990 1965197 2075248 2089178 2216364 2226799 2382591 2404942

15 Превышение доходов над расходами(+), или
расходов над доходами (-), тыс. рублей

175663 151470 161164 181014 170512 208476 184527 234151 199289

16 Фонд начисленной заработной платы всех
работников по кругу крупных и средних
организаций, тыс. рублей

295790 288911,2 323706 347842,6 354637,8 373208,6 382154,3 405827,5 421898,4

17 Среднемесячная начисленная заработная плата в
расчете на одного работника по кругу крупных и
средних организаций, рублей

16679,6 17847,2 20011,5 21632 21972,6 23384 24125,9 25816 26635

18 Темп роста заработной платы по кругу крупных и
средних организаций, в % к предыдущему году

103,6 107 112,1 108,1 109,8 108,1 109,8 110,4 110,4

19 Численность занятых в экономике
(среднегодовая), человек

4340 4213 4140 4115 4148 4083 4125 4048 4090

/
i